ANNO DOMINI CCCXXXIII.

S. SYLVESTER PAPA.

PROLEGOMENA.

§ PRIMUS. — *Notitia historica ex libro pontificali Damasi pape.*

Silvester natione Romanus, ex patre Rufino, sedit annis viginti tribus, mensibus decem, diebus undecim. Fuit autem temporibus Constantini et Volusiani, Dex die kalendarum Februarii, usque in diem kalen-

NOTÆ SEVERINI BINII.

Silvester. Postquam episcopatus Romanus per obitum Melchiadis non septemdecim diebus dumtaxat, (ut sui ipsius immemor auctor pontificalis asserit) sed integro mense vacasset, ipsi kalendis Februarii, anno Christi 314, qui est Constantini imperatoris nonus, Silvester natione Romanus, a Marcellino, non (quod habent acta Silvestri) a Melchiade presbyter ordinatus, pontificatum adeptus est. Maximino et Licinio hostibus et persecutoribus orientalis ecclesiæ devictis, Judæis seditionem moventibus, per Constantinum eorum aurículas amputantem, et rebellionis signum corpori illorum imprimentem, feliciter oppressis, toti orbi et imprimis universæ ecclesiæ pax et tranquillitas concessa est. Qua obtenta, subito vastatæ ecclesiæ extrui, et ad corruptos mores emendandos, sanctissimæ leges ab ecclesiastici et sæcu-

laris imperii monarchis promulgari cœperunt. Et deum ad contumaciam schismaticorum Donatistarum, tervè quaterve in causa Ceciliani appellantium, frenandam; ad incendium Arianae hæresis exortum Alexandriae restinguendum, ad Athanasii electionem contra Arianorum et Meletianorum factionem confirmandam, diversis locis ac temporibus Arelatense, Ancyrantum, Neocæsareense, Alexandrinum, Laodicenum, Romanum, Nicænum, aliisque plura concilia indicta, congregata ac celebrata fuerunt. Inter leges, quas imperator adhuc catechumenus, et baptisimi expertus, piissime edixit ac promulgavit, notatæ dignissimæ sunt illæ, quibus ingenuos, per tyrannum servituti subjectos, in libertatem vindicavit; puerorum concubitus eodomiticos interdixit; parentum inopie in alendis et educandis prolibus succurrit;

darum Januarii, Constantino et Volusiano consulibus. Hic in exilio fuit in monte Soractensi (persecu-

atione Constantini percussus), et postmodum reliens cum gloria, baptizavit Constantinum Augustum, quem

NOTÆ SEVERINI BINI.

pœnam, qua miserorum hominum vultus inscribantur, sustulit; Christianos exules et ad metalla damnatos, Licinio devicto, revocavit; de gradu dejectos, bonisque omnibus spoliatis restituit, quaque leges Juliam et Papiam adversus turpem, licetum et sterilem cœlibatum olim sancitas, et contra verum, sanctum atque fecundum Christianorum cœlibatum conversas, abrogavit; denique qua ad Maximum præfectum urbis de aruspibus, ne privatas domos adirent, rescripsit; quippe qui ea occasione clandestinæ idololatricæ venena instillarent. Verum cum hoc suo decreto multorum animos graviter exacerbari, ac sere seditionem concitari videret; specie mitigandæ seditionis, ad eundem Maximum rescriptum priori contrarium edidit, quo aruspices, si fulgur tectum aliquod tetigisset, consulendos, sibi que quod respondissent, renuntiandum esse decrevit. Quamobrem, ut et ipse imperator disceret, aliosque suo exemplo doceret, quanta cum Dei offensâ conjunctum sit, religionem temporalis commodi causa dissimulare, Deo vindice permissum est, ut imperium ejus ante felicissimum, in summam infelicitatem relaberetur, ipsaque Neroniana sæcula quibusdam rocerudescere viderentur. Cum enim Licinium junioem de rebellionē suspectum occidisset, optimum deinde Crispum Cæsarem Christianum, præclaris virtutibus auctum, rebus fortiter gestis vere magnum, castitate ceterisque moribus insignem, quasi noceræ stuprum intentasset, una cum Fausta conjugē suā, multisque præterea spectatæ virtutis viris, crudelissime interfecit. Ob hæc scelera imperator a Deo lepra percussus, cum ab aruspice responsis, quibus ad lepram curandam, innocentium sanguinem sanguini innocenter effuso addere monebatur, matrum et infantulorum ejulatū deterritus esset, ad mentem rediit, factum detestatur, et criminis simul ac pœnæ expiationem quærit. Ab Osio Cordubensī episcopo, sanctorumque apostolorum Petri et Pauli apparitione didicit, Silvestrum e latebris ab exilio revocandum, ab eoque lavacrum baptismatis esse expetendum: quod si faceret, futurum esse iidem imperatori promiserunt, ut ab animi simul et corporis contagione emundetur. Obtemperat apostolorum et episcopi monitis, Silvestrum ab exilio revocat, et postquam aliquot diebus per eundem in fide institutus fuisset, baptizatus, et subito a lepra mundatus est. Hujus ille accepti beneficii memor, ut suum erga Deum et ecclesiam affectum notum faceret, subito deorum gentilium fana diruit, plurimas divino cultui consecrandas ecclesias extruxit, easque amplissimis donis munificentissime exornavit. Et cum indignum esse judicaret, eam urbem, in qua monarcha totius Ecclesiæ Christi que in terris vicarius residebat, sæcularis principis imperio subjectam esse; non urbis Romæ dumtaxat, sed totius fere Italiæ aliarumque provinciarum dominium et jurisdictionem temporalem Silvestro, ejusque legitimis in cathedra Petri successoribus munificentissime donavit. Qua ratione crucem dominicam tribus integris sæculis in terra latentem ac reconditam exaltavit; quibus miraculis a latronum crucibus eandem discreverit, quæ templa in honorem Dei ædificavit, quasve res alias præclare gesserit, partim supra in notis ad tertiam epistolam Eusebii diximus, partim infra recensimus.

Sedit annis 23 mensibus decem, diebus 11. Silvester cum sedisset annis viginti uno, mensibus undecim minus uno die, migravit e vita pridie kalendarum januarii, anno Christi nati 335. Alii quidem aliter, sed cum in lib. de Roman. pontif. ejus ingressus ponatur sub consulatu Volusiani, tempore Constantini (sic enim hic legendum est) rursus vero Marci

successoris illius subrogatio ponatur sub consulatu Nepotiani atque Facundi, qui incidit in annum Christi 336 sane ann. 335. Silvester excessisse nequaquam potuit. Baronius in appendice decimi toni ad annum 324 numero 8.

Hic in exilio fuit in monte Socrate. Silvestrum crudelitatem imperatoris metuentem ab urbe exulasse, præter acta ipsius, probabiliter indicant Zozimus libro secundo, Sozom. libri primi cap. 5. ex eo quod Constantinus criminis sui expiationem quærens, non Romanum antistitem, sed peregrinum hominem, Osim nimirum Cordubensem episcopum consulisset. *Horum, inquit Zozimus, ipse sibi conscius, et propterea contemptæ sacramentorum religionis, ad flamines accedens, admissorum lustrationes posebat. Illis respondentibus, non esse traditum lustrationis modum, qui tam fœda piacula posset eluere, quidam Hispanus genere cui nomen esset Ægyptius, (ita Osium episcopum Cordubensem appellat; tum quod a suscepta legatione ex Ægypto rediisset, tum etiam quod, quales erant peno omnes Ægyptii omnesque gentilium opinione Christiani sacerdotes, magum esse putaverit) Roman delatus, et ad Constantini colloquium admissus, sententiam doctrinæ Christianorum habere vim abolendi quodcumque peccatum confirmavit, etc.* Baron. ann. 324 num. 17 et 27.

Rediens cum gloria. Quippe qui jussu beatorum Petri et Pauli, noctu per quietem et somnum imperatori apparentium, ab exilio revocatus in urbem rediit. Acta Silvestri, quæ recitantur ab Hadriano papa, concil. Nicæno II act. 1. Item tomo secundo epistolarum decretalium.

Baptizavit Constantinum Augustum. Constantinum anno Christi 324. Crispo et Constantino tertium consulibus baptizatum esse, Romanum concilium prælictis consulibus celebratum, apertissime probat. In exordio enim illius concilii hæc narratur: *Eodem tempore (Crispo nimirum et Constantino tertium consulibus, ut ex subscriptione constat), cum multi nobiles gauderent, quod Constantinus baptizatus a Silvestro episcopo urbis Romæ, et mundatus fuisset a lepra; pro hoc beneficio, quod accepit a domino nostro Jesu Christo, per Silvestrum episcopum, cepit integrè prædicare Dominum Jesum Christum, et confiteri ejus beneficia, etc.* Auctoritate ejusdem concilii Anastasius bibliothecarius in chronico perbrevis, quod scripsit, recenset Constantini baptismum Romæ habitum anno imperii illius decimo octavo, nimirum 324. Christi nati, quo 18. Constantini finitur, et 49 inchoatur. Hæc eadem testimonio Zozimi libro II, aliorumque Gentilium, quorum Sozomenus, lib. 1, c. 5, meminit, confirmantur. Horum enim omnium una eademque est sententia, Constantinum post Crispi filii necem, de crimine admissio pœnitentiam agentem, ejusque expiationem sollicitè quærentem, Gentilibus et Christianis auctoribus didicisse, veniam paritidii non nisi per baptismum recte ac legitime administratum obtineri posse, ideoque baptismate Christianorum suscepto, ab omni corporis et animi contagione abluendum fore. Accedit, quod historicorum fere omnium consensu communi receptum sit imperatorem concilio Nicæno universali, quo non tantum de moribus, verum etiam de fide disputabatur, interfuisse, adeoque ante baptismate initiatum fuisse: cum, teste Severo libro secundo, Constantio adhuc catechumeno Mediolanensi concilio interesse non fuerit permissum. Baronius anno prædicto numero 17 et sequentibus usque ad trigesimum. Item anno 355, num. undecimo. Quod Eusebius Pamphili episcopus Cæsareæ Palæstine, libro 4 in vita Constant., cap. 61 et 62, affirmat Constantinum in extremo vite cursu multis annis post celebratum Nicænum concilium in suburbiis Ni-

curavit Dominus lepra, cujus persecutionem primo fu-

A Roma ecclesiam in praedio cujusdam presbyteri sui, qui cognominabatur Equitius, juxta thermas Traja-

NOTÆ SEVERINI BINI.

comedias ab Eusebio Nicomediensi Arianorum antesignano baptizatum, impium et ab Ecclesia catholica penitus alienum ex hac vita migrasse, signum est in gratiam Constantii imperatoris Ariani, ab Arianorum signifero (ita cum Hieronymus appellat in chron.) excogitatum. Græci in suo Menologio Constantinum inter sanctos retulerunt: universa Ecclesia nomen piissimi imperatoris, teste Nicolao epistola ad Michaelem imperatorem, ex Diptychis recitare consuevit. Patres concilii Chalcedoni. Marcianum virum piissimum ac religiosisimum, Novum Constantinum acclamant, quomodo, si quem Eusebius dolose scribit ab Ariano baptizatum, impie decessisse, Ecclesia catholica tantopere commendabit? Tuo ipsius, Eusebi, testimonio constat, imperatore ipso sacratissimo paschalis tempore sacris mysteriis interfuisse, et in sacro Nicæno conventu sedem inter episcopos habuisse; quomodo hæc omnibus aliis catechumenis et peccatoribus interdicta, imperatori multis peccatis obnoxio, et adhuc catechumeno concessa fuisse opinaris? Præterea lib. iii, cap. 3, ais imperatorem multis annis ante hanc vitam in tabula depicta omnium oculis contemplandum proposuisse, salutaremque passionis insigne supra caput imaginis locatum in pictura expressisse; inimicam autem illam et hostilem belluam, quæ Ecclesiam Dei impiorum tyrannide oppugnasset, in altum demersam, draconis specie et figura describendam curasse. Hæc quo pacto Constantino applicari possunt, si nondum baptizatus erat? siquidem omnis catechumenus et energumenus, tantumque abest ut ipsum serpentem occidat, ut potius ab eo possideatur: nam aliter a catechumeno non expellitur, quam per baptismum, qui est mare illud, in quod serpens enecatus demergitur. Sed dices, in extremo vitæ sine baptizatum fuisse, testatur sanctus Ambrosius in oratione habita in funere Theod. ubi hæc ait: *Cui licet baptismi gratia in ultimis constituto omnia peccata dimiserit; tamen, quod primus imperatorum credit, et post se hereditalem fidei principibus dereliquit, magni meriti locum reperit.* Respondeo, nisi hæc de illa ægritudine, a qua omnium medicorum auxilio destitutus, per Sylvestrum liberatus est intelligas; ipse eodem verborum contextu sibi contraria locutus erit: nam quomodo magni, ut ait, meriti Constantinus est, si ab Ariani baptizatus decessit? Quod autem in chronico Hieronymi scribitur, Constantinum extremo vitæ suæ tempore ab Eusebio Nicomediensi episcopo baptizatum, in Arianum dogma declinasse, surreptitium est, et ab alio potius, quam a sancto Hieronymo suppositum. Demum, quod obicitur synodicam Ariminensis concilii epistolam ad Constantium scriptam, quam Theod. libri secundi cap. 29. Socrates, libri secundi cap. 29. Sozomenus, libri quarti cap. 17, recitant, evidenter attestari, Constantino imperatori paulo ante mortem baptismatis sacramentum administratum fuisse; non tam invidiose, quam falso ibidem auctorum vel librorum culpa scriptum est. Sanctus enim Athanasius in commentario illo, quem de synodo scripsit, eandem ipsam episcoporum epistolam ad Constantium scriptam recitat, in qua loco Constantini, Constantem habet: hæc enim ibidem scribit: *Fuitque nobis persuasissimum, iniquum esse, cum imperator Constantius ab obitu suo dignus omni memoria, hanc fidem omni cura et diligentia conscriptam promulgavit, tunc demum ex quo ille baptizatus ex hominibus in requiem sibi debitam translatus est* (nimirum, paulo post susceptum baptismum a Magnentio tyranno necatus). Baronius, anno domini 324, num. 18, 27 et sequentibus, usque ad num. 55. Vide epistolam 1 concilii Ariminensis sub Kiberio infra.

De suscepto baptismate acta emendatiora historiam hanc referunt: quod cum ad mandatum Silvestri pontificis septem diebus regia corona deposita, in penitentia solitarius egisset, et fideles publicas preces atque jejunium hanc ob causam indictum celebrasset, sabbato adveniente et fonte ex more precibus benedicto, in eumque Constantino simul ingresso et baptizato, cœlitus divinum splendorem affulisse, et quod a lepra animi et corporis mundatus esset, Christum eidem illo fulgore apparentem, manu porrecta congratulatum esse. Hæc ex actis probatissimis Silvestri, quæ ab Adriano epistola quadam decretali, et concilio Nicæno II act. prima citantur. Baronius, numero 41 anno præcedenti.

Quem curavit Dominus a lepra. Constantius filius Constantini eam historiam, qua parens ob scelera a se atrocissima commissa, lepra percussus fuerat, summo studio obliteratam esse cupivit; ideoque accidisse opinor, ut adulterius potius quam historici officio perfunctus Eusebius, sicut baptismum imperatoris in fine vitæ susceptum falso et dolose narravit; ita historiam lepræ, ut scilicet filio placerent quas scripserat fabulas, studiose suppresserit. Quod vero Liberius actis quibusdam a se conscriptis in vulgus sparsisset, Constantinum per Sylvestrum a lepra mundatum fuisse, Constantius imperator ob eam causam non modo graviter in eum commotus est, sed etiam eidem gravia comminatus est, de quibus infra suo loco. Ne putes acta Silvestri, multis erroribus referta, hæc in re vacillare et fide destitui, acias idem a Patribus Romani concilii sub Silvestro habiti, statim in principio synodaliū actorum confirmari: hæc enim ibidem leguntur: *cum multi nobiles gauderent, quod Constantinus baptizatus a Silvestro urbis Romæ episcopo, et mundatus fuisset a lepra; pro hoc beneficio, etc.* *Quem curavit Dominus a lepra.* De Constantini lepra et per baptismum curatione facta, futuris sæculis eadem credita, atque absque ambiguitate recepta esse, Gregorius Turonensis, cum agit de baptismo Clodovei Francorum regis, testatus his verbis: *procedit novus Constantinus ad lavacrum, deleturus lepræ veteris morbum, sordenteque maculas gestorum antiquorum recentis latice deleturus.* Eadem in vita sancti Remigii, quam Hincmarus descripsit. Quid, quod nec gentiles historici hujus rei admirabilem historiam tacuerint? Inter alios Michael Glycas in suis annalibus libro quarto, hæc de Constantino scripsit: *secundum hæc denuo per uxorem Faustam ad deastrorum cultum exorbitantem, Deus per lepram retraxit, etc.* Christianorum igitur ac gentilium scriptorum testimonio firmata, vera sunt quæ de lepra Constantini in actis Silvestri narrantur; quod nimirum Constantinus imperator adhuc avita sectatus, adversus Dei Ecclesiam persecutionem concitaverit; ad quam evitandam, Silvester una cum aliquibus suis secreta montis Soractis petierit: quodque Constantinus ob admissa flagitia a Deo lepra percussus, juxta responsum quod ab aruspibus acceperat, e vilioribus personis infantes, quorum sanguine curaretur, ad necem quæri mandaverit quidem, verum matrum planctu ad miserandum commotus, a nece abstinere, matresque cum suis infantibus muneribus donatas dimitti præcepit: quod demum illi cubanti ideo beati apostoli Petrus et Paulus apparuerint, et ut Sylvestrum in monte latentem accersat, et ab eo baptizetur, admonuerint: quo suscepto, a lepra corporis subito mundatus ac curatus fuerit. Vide acta Silvestri, quorum fragmenta in concilio Nicæno recitata, et ab Hadriano contra Iconoclastas producta reperuntur: epistola prima Hadriani papæ I ad Constantinum et Irenem: item epistola tertia ad Carolum regem Francorum: item actio 4

nas; quem titulum Romanum constituit, et usque in A hodiernum diem appellatur titulus Equitii, ubi et hęc dona contulit: patenam argenteam pensatam libras 20, ex dono Augusti Constantini. Donavit autem et scyphos argenteos 2, qui pensaverunt singuli libras denas; calicem aureum, pensantem libras duas; calices ministeriales quinque, pensantes singulos binas libras; amas argenteas duas, pensantes singulas libras denas; patenam argenteam chrismalem, auro clausam, pensantem libras quinque; pharos coronatos decem, pensantes singulos libras octonas; pharos æreos 20, pensantes singulos libras denas; cantharos cerostrotos 12, æreos, pensantes singulos libras 30; fundum Valerianum in territorio Sabinensi, qui præstat solidos 80; fundum B stationum in territorio Sabinensi, qui præstat solidos 55; fundum ad duas casas in territorio Sabinensi, qui præstat solidos 40; fundum Percilianum in territorio Sabinensi, qui præstat solidos 20; fundum Corbianum in territorio Sorano, qui præstat solidos 60; domum cum balneo in urbe in Sicunini regione, quæ præstat solidos 85; hortum intra urbem Romam, in regione ad Duos-Amantes, præstantem solidos 15; domum in regione Orphea intra urbem, quæ præstat solidos 58, et remissem. Hic fecit constitutum etiam de omni Ecclesia.

Hujus temporibus factum est concilium cum ejus consensu (Al. præcepto) in Nicæa Bithyniæ. Et congregati sunt 318 episcopi catholici, qui exposuerunt fidem integram, sanctam, catholicam, et immaculatam. Et damnaverunt Arium, Photinum, et Sabellium, vel sequaces eorum. Et in urbe Roma congregavit ipse cum consilio Augusti episcopos 277, et damna-

vit iterum et Calixtum, et Arium, et Photinum, et Sabellium. Et constituit, ut presbyter Arium resipientem non susciperet, nisi episcopus loci (Al. add. designati) designaret eum. Constituit et chrisma ab episcopo confici. Et privilegium episcopis contulit, ut baptizatum consignent, propter hæreticam sussionem. Hic et hoc constituit, ut baptizatum liniat presbyter chrismate levatum de aqua, propter occasionem transitus mortis. Hic quoque constituit, ut nullus laicus crimen clerico audeat inferre. Et hoc constitui, ut diaconi dalmaticis in ecclesia uterentur, et palla linostima læva eorum tegetur. Idemque constituit, ut nullus clericus propter quamlibet causam in curiam introiret, nec ante judicem cinctum causam diceret, nisi in ecclesia. Sed et constituit, ut sacrificium altaris non in serico, neque in panno tincto consecraretur (celebraretur), nisi tantum in lineo ex terra procreato, sicut corpus Domini nostri Jesu Christi in sindone lineæ et munda (Joan. XIX) sepultum fuit (Al. add. sic missæ celebrarentur). Constituit nihilominus, ut si quis consideraret in ecclesia militare aut proficere, ut esset ostiarius annis decem, lector annis 30, exorcista dies 50, acolythus annis 5, subdiaconus annis 5, custos martyrum annis 5, diaconus annis 7, presbyter annis 3, probatus ex omni parte, ut etiam ab his, qui foris sunt, habeat bonum testimonium. Unius uxoris vir, uxore a sacerdote benedicta: et sic ad ordinem episcopatus ascenderet, nullum majoris vel prioris locum invaderet, nisi ordine temporum cum pudore cognosceret omnium clericorum vota grata (Al. votiva gratiæ), nullo omnino clerico contradicente, vel fidei. Hic fecit ordinationes septem per mensem Decembrem, presbyteros 42, diaconos 36 (Al. 25), episcopos per diversa loca et tempora 66 (Al. 65).

NOTÆ SEVERINI BINII.

prima concilii Nicæni II. Item a Baronio anno Domini 524 num. 32 et sequentibus confirmata.

Ubi et hęc dona contulit: patenam argenteam, etc. Hęc quæ sequuntur confirmant ea quæ supra diximus, non esse illicitum Ecclesiæ bona ad cultum et honorem Dei, ad ministrorum sustentationem collata, possidere: de quibus vide quæ supra diximus in notis ad epistolam secundam Pii I verbis, ne prædica, item in vita Zephyrini, verbis, ut patenas, et ad vitam Urbani, verbis, Hic fecit ministeria, etc., et notas ejusdem Urbani epistolæ, verbis, Scimus vos non ignorare.

Hujus temporibus factum est concilium. De quo vide D infra.

Constituit et chrisma ab episcopo confici. Christi institutione constitutum est, ut chrismatis benedicendi solus episcopus minister sit, ut diximus in notis ad epistolam Urbani, et Fabiani II. Unde quomodo hęc intelligenda sint, patebit.

Hic et hoc constituit, ut baptizatum liniat presbyter. Hęc non de sacramentali unctione chrismatis in frontibus, sed de ea cæremoniali unctione, quæ in solemnibus baptismo sit in vertice baptizandi, intelligenda esse, testatur Hugo Victorinus libro secundo de sacramentis, pagina septima, capite tertio: ubi hanc constitutionem Silvestri referens, dicit: *Primis temporibus omnis unctio chrismatis per solos pontifices fiebat: sed postquam constitutum est, ut baptizatum sacerdos in vertice liniat, consignatio tamen frontis solis pontifi-*

cibus reservatur. Unde patet hanc cæremoniam olim presbyteris interdictam, et non nisi cum licentia episcopi ab iisdem usurpatam fuisse. Quod idem confirmatum est concilii Toletani I, capite vigesimo, ubi dicitur: *Statutum est diaconum non chrismare, sed presbyterum, absente episcopo; præsentem vero non, nisi ab ipso fuerit præceptum,* etc. Vide Suarez, de sacramento confirmationis disputatione trigesima sexta, sectione secunda, et notas ad canonem 20 concilii Toletani I.

Ut diaconi dalmaticis. Quid dalmatica, supra in Eutychiano diximus. Usus dalmaticæ olim episcopis dumtaxat concessus, auctore Silvestro, et concilii Romani can. 6 est præceptum. Nunc autem illis diaconi et subdiaconi utuntur. Suarez, tomo III, disput. 82, section 2.

Ut sacrificium altaris non in serico. Confirmatur hac constitutione Silvestri pontificis, quod ab Eusebio prædecessore statutum fuerat; ut consecratio corporis Domini fiat super palla quadam consecrata, lineæ non serica. Idque communi consensu et consuetudine, Bedæ et Burchardo testibus, in Ecclesia receptum est, et ex concilio Rhemensi capite tertio confirmatum, can. Sacras, distinctione 24, appellatur palla sacra, quia est veluti pallium et indumentum Christi in altari. Communiter vero appellatur corporale: quia sindonem repræsentat, qua corpus Christi involutum fuit; vel quia in eo corpus Domini superponitur. Vide Alcuinum, Durandum, aliosque plures, qui de divinis officiis scripserunt. Suarez, tom. III, disput. 81, sect. 6.